
1 
 

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB2, 
76/08 in 79/09) in 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradne objave Občine Gornja 
Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 24/06 – UPB1 in 47/08) je Občinski svet Občine Gornja 
Radgona na svoji 23. redni seji, dne 23.12.2009 sprejel 

 
P R A V I L N I K 

o enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka 
v Občini Gornja Radgona 

 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 
1. člen 

Ta pravilnik določa upravičence, pogoje in postopek za pridobitev ter višino enkratne denarne 
pomoči ob rojstvu otroka (v nadaljevanju: enkratna denarna pomoč) v Občini Gornja 
Radgona. 
 

2. člen 
Z enkratno denarno pomočjo se družini zagotovijo dodatna sredstva za pokrivanje stroškov, ki 
nastanejo z rojstvom otroka. 
 
Enkratna denarna pomoč se zagotavlja iz sredstev občinskega proračuna. 
 
 

II. UPRAVIČENCI 
 

3. člen 
Pravico do enkratne denarne pomoči lahko uveljavljata starša za otroka, kateri je državljan 
Republike Slovenije in ima skupaj vsaj z enim od staršev stalno prebivališče v Občini Gornja 
Radgona. 
 
Pri enostarševski družini lahko pravico do enkratne denarne pomoči, pod pogoji iz prejšnjega 
odstavka, uveljavlja eden od staršev. 
 
Pravico do enkratne denarne pomoči lahko uveljavlja tudi druga oseba, če je zakonit 
zastopnik otroka na podlagi odločbe pristojnega organa. 
 

4. člen 
Upravičenec nima pravice zahtevati enkratne denarne pomoči po tem pravilniku, če prejme 
denarno pomoč ob rojstvu otroka v drugi občini. 
 
Če je denarna pomoč, ki jo ob rojstvu otroka prejme v drugi občini nižja od enkratne denarne 
pomoči, ki jo določa ta pravilnik, lahko upravičenec zahteva razliko. 
 
 

III. PREJEMNIK 
 

5. člen 
Enkratna denarna pomoč se izplača enemu od staršev, katerega upravičenca v vlogi navedeta 
kot prejemnika enkratne denarne pomoči. 



2 
 

 
Pri enostarševskih družinah se enkratna denarna pomoč izplača tistemu staršu, pri katerem 
otrok živi. 
 
V primeru iz 3. točke 3. člena tega pravilnika se enkratna denarna pomoč izplača zakonitemu 
zastopniku otroka. 
 
 

IV. VIŠINA ENKRATNE DENARNE POMOČI 
 

6. člen 
Višina enkratne denarne pomoči znaša 100,00 EUR za vsakega živorojenega otroka. O 
spremembi višine enkratne denarne pomoči odloči občinski svet s sklepom. 
 
 

V. POSTOPEK 
 

7. člen 
Enkratna denarna pomoč ob rojstvu otroka se izplača na podlagi popolne vloge upravičenca, 
ki obsega: 

- obrazec: »zahtevek za izplačilo enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka« z 
naslednjo vsebino: 

- ime, priimek in naslov staršev, 
- ime, priimek in naslov otroka, 
- ime, priimek, naslov in davčno št. prejemnika, 
- banko, pri kateri ima prejemnik odprt transakcijski račun in številko 

transakcijskega računa prejemnika, 
- izjavo o izplačilu denarne pomoči ob rojstvu otroka drugje; 

- priloge:  -  rojstni list, 
- dokazilo o stalnem prebivališču staršev in otroka. 

 
8. člen 

Upravičenec lahko zahteva enkratno denarno pomoč v 3 mesecih od rojstva otroka. Po izteku 
tega roka, upravičenec ne more več zahtevati enkratne denarne pomoči po tem pravilniku. 
 

9. člen 
O dodelitvi enkratne denarne pomoči odloči občinska uprava z odločbo, najkasneje v roku 15 
dni od prejema popolne vloge. 
 
Občinska uprava mora pred izdajo odločbe o izplačilu enkratne denarne pomoči zahtevati 
dopolnitev vloge, če iz vloge niso razvidni vsi podatki, ki so podlaga za uveljavljanje pravice 
po določbah tega pravilnika. 
 
Zoper izdano odločbo je, v roku 8 dni od njene vročitve, dovoljena pritožba pri županu 
Občine Gornja Radgona. Župan, v roku 15 dni od prejema pritožbe, odloči o njej z izdajo 
odločbe. 
 

10. člen 
Občinska uprava lahko, na podlagi pisnega mnenja pristojnega centra za socialno delo, določi, 
da se v protivrednosti enkratne denarne pomoči, dodeli pomoč v materialni obliki, če to 
zahtevajo koristi otroka. 
 



3 
 

 
VI. PLAČILO ENKRATNE DENARNE POMOČI OB ROJSTVU OTROKA 

 
11. člen 

Enkratna denarna pomoč se izplača prejemniku najkasneje v roku 15 dni od dneva izdaje 
odločbe. 
 

12. člen 
Prejemnik je dolžan vrniti prejeto enkratno denarno pomoč skupaj z zakonitimi zamudnimi 
obrestmi od dneva izdaje odločbe, če se ugotovi, da jo je prejel na podlagi neresničnih 
podatkov. 
 
 

VII. KONČNA DOLOČBA 
 

13. člen 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona 
– lokalni časopis Prepih in se uporablja za otroke rojene od 1. 1. 2010 dalje. 
 
 
Številka: 007-10/2009-U102 
Datum: 24.12.2009 
 ŽUPAN 
 OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ, l.r. 


